ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
GABINETE DO PREFEITO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-4316

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

TERMO ADITIVO Nº 01

REFERENTE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2021, VINCULADA

AO PREGÃO PRESENCIAL N° 177/2021, PROCESSO Nº 983/2021, NO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, HOMOLOGADO EM 17 DE

SETEMBRO DE 2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 345/2022, DATADO

DE 22 DE MARÇO DE 2022, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

E A EMPRESA KIES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., TENDO COMO

OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE ELEVADA

NA RUA IRMÃO ANTÔNIO QUARTZ ENTRE A RUA JOÃO PEDRO ORTIZ

E RUA MARECHAL DEODORO.

1. Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Segurança Pública e

Trânsito, Memorando 3.563/2022, de 19 de maio de 2022, realiza-se o estorno do

presente contrato, no valor de R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais), que

deverá ser estornado da seguinte dotação orçamentária:

14.02 – 2.118 – Manutenção do Serviço Municipal de Trânsito

3.3.90.30.99.00.00 – Outros mateis de consumo – 4826

Recurso: 01 – Recurso Livre – Adm. Direta

3. As demais cláusulas e condições do contrato, permanecem válidas e inalteradas.

Município de Guaporé/RS, 26 de maio de 2022.

KIES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

LTDA. VALDIR CARLOS FABRIS

CONTRATADA CONTRATANTE

TESTEMUNHAS: DANIEL ZORZI

_______________________

ASSESSOR JURÍDICO

OAB/RS 60.518